

令和3年度 財務情報

(3) 事業活動収支計算書

(単位：千円)

教育活動収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		学生生徒等納付金	10,369,323	10,369,523	△ 200
		手数料	147,814	152,018	△ 4,204
		寄付金	50,000	54,823	△ 4,823
		経常費等補助金	1,683,482	1,549,638	133,844
		付随事業収入	1,267,996	1,227,976	40,020
		雑収入	376,266	366,080	10,186
		教育活動収入計	13,894,881	13,720,058	174,823
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		人件費	6,203,280	6,152,349	50,931
		教育研究経費	7,286,641	6,735,042	551,599
		(うち減価償却額)	(2,466,661)	(2,471,657)	(△ 4,996)
		管理経費	1,899,023	1,737,103	161,920
		(うち減価償却額)	(158,674)	(157,263)	(1,411)
徴収不能額等		569	569	0	
教育活動支出計	15,389,513	14,625,063	764,450		
教育活動収支差額		△ 1,494,632	△ 905,005	△ 589,627	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		受取利息・配当金	65,047	78,834	△ 13,787
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	65,047	78,834	△ 13,787
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		借入金等利息	40,206	40,206	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	40,206	40,206	0
	教育活動外収支差額		24,841	38,628	△ 13,787
	経常収支差額		△ 1,469,791	△ 866,377	△ 603,414
特別収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		資産売却差額	0	87	△ 87
		その他の特別収入	60,919	62,390	△ 1,471
		特別収入計	60,919	62,477	△ 1,558
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		資産処分差額	202,000	199,833	2,167
		その他の特別支出	1,263	1,284	△ 21
		特別支出計	203,263	201,117	2,146
	特別収支差額		△ 142,344	△ 138,640	△ 3,704
	[予備費]		(0)		300,000
基本金組入前当年度収支差額		△ 1,912,135	△ 1,005,017	△ 907,118	
基本金組入額合計		△ 811,320	△ 747,330	△ 63,990	
当年度収支差額		△ 2,723,455	△ 1,752,347	△ 971,108	
前年度繰越収支差額		△ 25,330,686	△ 25,330,686	0	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		△ 28,054,141	△ 27,083,033	971,108	
事業活動収入計		14,020,847	13,861,369	159,478	
事業活動支出計		15,932,982	14,866,386	1,066,596	

事業活動収入合計は138億6,137万円となり、前年度より3億5,964万円の増加となりました。事業活動支出合計は148億6,639万円となり、前年度より3億303万円の増加となりました。基本金を組み入れた後の当年度収支差額は17億5,235万円のマイナスとなり、翌年度繰越収支差額は270億8,303万円のマイナスとなりました。

教育活動支出の人件費は61億5,235万円となり、今年度の退職給与引当金繰入額は2億2,724万円となりました。教育研究経費は67億3,504万

円、管理経費は17億3,710万円で、このうち減価償却額が、それぞれ24億7,166万円と1億5,726万円含まれています。徴収不能額は未収授業料などで57万円でした。

特別収支の収入は6,248万円となり、現物寄付が6,229万円含まれています。これは科学研究費補助金で購入した機器備品などの寄付が主なものです。資産処分差額は、校舎の取り壊し及び改修、使用不能となった機器備品等を除却したもので1億9,983万円でした。